L I B E R O R V M

ipsi eisdem delictis impliciti tenentur,
sub illorum nomine se ipsos reos agant.
Qui vero turpem agunt uitam, iū ne sc̄
uos quidem, tantum abest ut liberos, lis-
bēre corrīdere audent. Adhæc delictorū
eis autores & magistri existunt. Vbi enī
señes reperiuntur impudentes, ibi ne
cessē est iunenes conspici impudentissi-
mos. Totis igitur viribus sunt paranda,
quæ liberos ad modestiā iouitent ac de-
ducant. Imitabimur Eurydicen, quæ
quanquam ex Illyrico tribarbara esset,
ut tamen filii recte instituerentur ac dis-
cerent, prouecta iam aetate se ad litteras
cōtulit. Ac quanto in liberos fuerit amo-
re, satis abundeq; declarat epigramma;
quod Musis dicauit, Eurydice Hierapolī
tana hanc telam musarū concepto amo-
re, posuit. Ipſa enim cum iam pubescen-
tium liberorum mater esset, literas ora-
tionum præceptionumq; monumenta,
discere tentauit & studuit. Omnes istas
quas diximus, præceptiones, tenere ac
complecti, uoti fortassis potius fuerit.

PHILIP. DE EDVC.

quam admonitionis. Immo multas sa-
tem ex ipsis consequi, felicitatem requi-
rit & diligentiam multam, sed tamen
natura humana ea efficere ac praestare
potest.

FINIS.

PHILIPPI ME
LANCHTHONIS, DE IN
STITUENDIS PUCRIS, PRÆCEPTA.

Debent adolescentes in incessu, uer-
titu, sermone & gestu, modestiam
summa diligentia conseruare, Pertinet
enī ad animū, si quid in his ineptiarum
fuerit, non modo quia dissimilitudo, &
nouitatis affectatio, sūt indicia uanita-
tis. Capti enī his nugis, mirifice sibi pla-
cent, ac se se mirantur. Sed etiam quia le-
uitatem animorū & pleraq; ingentia ui-
tia alunt. Nam cum initio in partuis re-
b⁹ discesserint & cōmunib⁹ morib⁹, & ad-
sueuerint iudicia grauium uiorum con-
tem

L I S E R O R V M.

gēmnerē, fit, ut paulatim oēm pudorem
ac uerecundiam, deinde publicatum le-
gum metū, proflus ex animo eliciant.
In Tigellio taxat hīmōi uarietatē morū
Horatius, cum ait, Nil æquale homini
fuit illi, etc. Sed multo grauius hīmōi ui-
tia notauit in Juliano Imp. Gregorius
Nazianzenus, coniecturam ex illis faci-
ens de animo. Qui locus pueros admov-
dere potest, ut maiorem curam adhibe-
ant, ne quid motu, statu, sermone, or-
natu, tanq; in actione, indecorū admit-
tant, quodq; ab approbatione oculorū
atq; auriū in bonis uiris abhorreat. Idē
præcipit Paulus. 1. Thessaloniā. 4. cum ait.
μεταμέτιτε διχρυσόνος περ τὰς ἔξω.

M A L A E I N S T I T U T A B
iuuētutis exemplar, Julianus
Imperator, ex Gregorio
Nazianzeno, Phil. Mel.
interprete.

H Aec alii experientia cognouere, &
In auctā eius licentia declarauit, qua